1kuebler.com
IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 07/2024
Kompakt
• 	 Geringe Bautiefe bei gleichzeitig großer Hohlwelle.
• 	 Mit kompaktem M12-Stecker verfügbar.
• 	 Drehmomentstütze auch mit kleinem Radius realisierbar.
Flexibel

für den Anbau an große Wellen auch bei beengten Einbau-
situationen.
Bestellschlüssel
Hohlwelle
a 		 Flansch
	2 	= 	mit Federelement, kurz
	3 	= 	mit Federelement, lang
	5 	=	mit Drehmomentstütze, lang
b 		 Hohlwelle, durchgehend
	C 	= 	ø 20 mm
	6 	=	ø 24 mm
	5 	= 	ø 25 mm
	3 	= 	ø 28 mm
	A	= 	ø 30 mm
	2 	= 	ø 38 mm
	B 	= 	ø 40 mm
	1	 = 	ø 42 mm
	4 	= 	ø 1’’
8 .A020
Typ
. X
c
X
d
XXXX
e
.X
a
X
b
Hohe
Drehzahl
Hohe
Schutzart
Schockfest /
Vibrationsfest
Magnetfest Optische
Sensorik
e 		 Impulszahl
			   50, 360, 512, 600, 1000, 1024, 1500,
			   2000, 2048, 2500, 4096, 5000
	  		  (z.B. 360 Impulse => 0360)
			   SinCos Ausführung nur für
			   Impulszahlen ≥ 1024 möglich
		  	 Optional auf Anfrage
			   - 	Andere Impulszahlen
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	RS422 (mit Invertierungen) / 5 V DC
	4	 = 	RS422 (mit Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
	2	 =	Gegentakt (ohne Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
	5	 =	Gegentakt (mit Invertierung) / 5 ... 30 V DC
	3	 =	Gegentakt (mit Invertierungen) / 10 ... 30 V DC
	A	= 	Gegentakt (7272-kompatibel) / 5 ... 30 V DC
	8	 = 	SinCos, 1 Vss (mit Invertierungen) / 5 V DC
	9	 = 	SinCos, 1 Vss (mit Invertierungen) / 10 .. 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1	 = 	Kabel radial, 1 m PVC
	A 	= 	Kabel radial, Sonderlänge PVC *)
	2	 =	M23-Stecker radial, 12-polig
	E	 = 	M12-Stecker radial, 8-polig
 *)			 Verfügbare Sonderlängen (Anschlussart A):
			   2 m, 3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m
			   Erweiterung Bestellschlüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.A020.351A.2048.0030 (bei 3 m Kabellänge)
Inkrementale Drehgeber
Gegentakt / RS422 / SinCos
Große Hohlwelle
optisch A020 (Hohlwelle)
Wird für einen Drehgeber zu jedem Parameter die unterstrichene Vorzugsoption
gewählt, beträgt die Lieferzeit 10 Arbeitstage für max. 10 Stück pro Lieferung.
Mengen bis zu 50 Stück dieser Typen haben eine Regellieferzeit von 15 Arbeitstagen.
2 kuebler.com
]93.0[ 01